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Ïîêàçíèê
â³äïîâ³äíî

äî öåíòèëüíèõ
òàáëèöü

Îö³íêà ìàñè ò³ëà,
äîâæèíè (çðîñòó)

òà ¿õ ñï³ââ³äíîøåííÿ
Òàêòèêà ñïîñòåðåæåííÿ

Íèæ÷å 10 öåíòèëÿ Îáëàñòü "íèçüêèõ
âåëè÷èí"

Êîíñóëüòàö³ÿ
åíäîêðèíîëîãà, ãåíåòèêà
òà ³íøèõ ñïåö³àë³ñò³â

10-25 öåíòèëü Îáëàñòü âåëè÷èí
"íèæ÷å ñåðåäí³õ"

25-50 öåíòèëü Îáëàñòü "ñåðåäí³õ
âåëè÷èí"

50-75 öåíòèëü Îáëàñòü âåëè÷èí
"âèùå ñåðåäí³õ"

75-90 öåíòèëü Îáëàñòü "âèñîêèõ
âåëè÷èí"

Âàð³àíò ³íäèâ³äóàëüíî¿
íîðìè. Äîäàòêîâ³
îáñòåæåíü íå ïîòð³áí³.

Âèùå 90 öåíòèëÿ Îáëàñòü "äóæå âèñîêèõ
âåëè÷èí"

Êîíñóëüòàö³ÿ
åíäîêðèíîëîãà, ãåíåòèêà
òà ³íøèõ ñïåö³àë³ñò³â

Ä³àïàçîí çá³ëüøåííÿ
ìàñè ò³ëà íà ïåðøîìó

ðîö³ æèòòÿ
(äîíîøåíà äèòèíà)

Çá³ëüøåííÿ
äîâæèíè ò³ëà íà

ïåðøîìó ðîö³
æèòòÿ

Äèíàì³êà
ïðèðîñòó îõâàòó

ãîëîâè íà
ïåðøîìó ðîö³

æèòòÿ

Â³ê
äèòèíè

Ä³â÷àòêà Õëîï÷èêè
Íèæíÿ
ìåæà

Âåðõíÿ
ìåæà

Íèæíÿ
ìåæà

Âåðõíÿ
ìåæà

1 ì³ñÿöü
2 ì³ñÿö³
3 ì³ñÿö³
4 ì³ñÿö³

5 ì³ñÿö³â
6 ì³ñÿö³â
7 ì³ñÿö³â
8 ì³ñÿö³â
9 ì³ñÿö³â

10 ì³ñÿö³â
11 ì³ñÿö³â
12 ì³ñÿö³â

400 – 900
400 – 1300
500 – 1200
500 – 1100
300 – 1000
300 – 1000
200 – 800
200 – 800
100 – 600
100 – 500
100 – 500
100 – 500

400 – 1200
400 – 1500
500 – 1200
400 – 1300
400 – 1200
400 – 1000
200 – 1000
200 – 800
200 – 800
100 – 600
100 – 500
100 – 500

50 ñì
52 ñì
54 ñì
56 ñì
59 ñì
61 ñì
63 ñì
67 ñì
70 ñì
71 ñì
72 ñì
74 ñì

57 ñì
61 ñì
64 ñì
67 ñì
69 ñì
71 ñì
73 ñì
75 ñì
76 ñì
78 ñì
79 ñì
80 ñì

35 ñì
37 ñì

38,5 ñì
39,5 ñì
40,5 ñì
41,5 ñì
42,5 ñì

43 ñì
43,5 ñì

44 ñì
44,5 ñì

45 ñì

38 ñì
40 ñì
42 ñì
43 ñì

44,5 ñì
45 ñì
46 ñì

46,5 ñì
47 ñì
48 ñì

48,5 ñì
49 ñì

Çð³ñò Ìàñà ò³ëà Îõâàò ãîëîâè

Ï³äâèùåíèé çð³ñò:

Ïåðåâèùåíà ïðîäóêö³ÿ ãîðìîíó
ðîñòó
Ã³ïåðòèðåîç¿äèçì
Ãåíåòè÷í³ ñèíäðîìè
Ãîìîöèñòèíóð³ÿ
Êîíñòèòóö³éíà îñîáëèâ³ñòü

Ï³äâèùåíà ìàñà ò³ëà:

Åíäîêðèíí³
çàõâîðþâàííÿ
Ãåíåòè÷í³ çàõâîðþâàííÿ

Çá³ëüøåíèé îõâàò ãîëîâè
(ïåðåâèùóº 97 öåíòèëü)

Ïàòîëîã³÷íà ìàêðîöåôàë³ÿ
îáóìîâëåíà ã³äðîöåôàë³ºþ.
Ô³ç³îëîã³÷íà ìàêðîöåôàë³ÿ íå
âèêëèêàº ïîðóøåíü ïñèõîìîòîðíîãî
ðîçâèòêó

Çíèæåíèé çð³ñò:

Äåô³öèò ãîðìîíó ðîñòó
Ã³ïîòèðåî¿äèçì
Õðîí³÷íà àíåì³ÿ
Õðîìîñîìí³ çàõâîðþâàííÿ
Ñîìàòè÷í³ çàõâîðþâàííÿ (õâîðîáè
ñåðöÿ, ëåãåí³â, øëóíêîâî-
êèøêîâîãî òðàêòó òà ³íø³)
Ñêåëåòí³ äèñïëàç³¿
Ðàõ³ò
Íåäîñòàòíº õàð÷óâàííÿ
Íåçàäîâ³ëüíèé ñîö³àëüíèé ñòàí
Êîíñòèòóö³éíà îñîáëèâ³ñòü

Çíèæåíà ìàñà ò³ëà:

Íåäî¿äàííÿ
Ïñèõ³÷í³ òà ñîö³àëüí³
ïîðóøåííÿ
Ã³ïåðòèðåîç
Àíåì³ÿ
Ñîìàòè÷í³
çàõâîðþâàííÿ
Õðîí³÷í³ îòðóºííÿ
Õðîí³÷í³ ³íôåêö³¿
²ìóíîëîã³÷íèé äåô³öèò
Ïîðóøåííÿ ìåòàáîë³çìó

Çìåíøåíèé îáõâàò ãîëîâè
(íèæ÷å 3 öåíòèë³)

Ïàòîëîã³÷íà ì³êðîöåôàë³ÿ ìîæå
ñâ³ä÷èòè ïðî ïîðóøåííÿ ðîçâèòêó
ìîçêó òà âðîäæåí³ ãåíåòè÷í³ ñèíäðîìè
(ñèíäðîì Ñåêêåëÿ òà ³íø³).

Ô³ç³îëîã³÷íà ì³êðîöåôàë³ÿ (ñ³ìåéíà
ì³êðîêðàí³ÿ) íå âèêëèêàº
íåâðîëîã³÷íèõ ïîðóøåíü òà ïîðóøåíü
ïñèõîìîòîðíîãî ðîçâèòêó.


